[image: image1.emf]
[image: image2.jpg]INAABHOEL YIIPABAEHWE ObPASOBAHWA
AAMUNHUNCTPALINN TOPOAA KPACHOASAPCKA

ПРИКАЗ

	От 18.08.2015

	№
	524/п

	О внесении изменений в приказ

от 15.01.2015 № 4/п «О закреплении
территориальных границ  микроучастков»

В целях уточнения границ микроучастков общеобразовательных учреждений
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ главного управления образования «О закреплении территориальных границ микроучастков за общеобразовательными учреждениями» от 15.01.2015 № 4/п следующие изменения: в приложении «Закрепление микроучастков за муниципальными бюджетными и муниципальными автономными образовательными учреждениями»:
Железнодорожный район:

· МБОУ «Средняя школа №12»  добавить дома  ул. Железнодорожников,  д. 22д;

· МБОУ «Средняя школа №19» добавить дома: ул. Новосибирская, д. 1А,3,5;

· МБОУ «Средняя школа №32» добавить дом; ул. Декабристов, д. 49;

· МБОУ «Гимназия №8» исключить дома: ул. Новосибирская, д.3, 5;  добавить дома
ул. Менжинского 9, 9А, 9Г;

· МАОУ «Лицей №7» исключить дома: ул. Менжинского 9, 9А, 9Г;

Кировский район:

· МАОУ Общеобразовательное учреждение лицей №6 «Перспектива» исключить дома: ул. Монтажников, д.3 – 54, ул. Высокая, д. 3, 5, 13 а, 17, 19, 21, 25, 25 а, 31, 33, 35, ул. Наклонная, д. 2, 6, 8, 16-38;
· МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 135» добавить дома: ул. Монтажников, д.3 – 54, ул. Высокая, д. 3,5, 13 а, 17, 19, 21, 25, 25 а, 31, 33, 35, ул. Наклонная, д. 2, 6, 8,16-38;
· МАОУ Лицей № 11 добавить дома: ул. Семафорная, 311, Вавилова 9, пер. Якорный 14 (новострой);

· МБОУ СШ № 63 добавить дома: ул. Вавилова 12, 37, ул. Семафорная 411 (новострой);

· МБОУ СШ № 90 добавить дома: ул. Павлова, 27  (строящейся дом)

Октябрьский район:

· МАОУ общеобразовательное учреждение «Красноярская университетская гимназия № 1-Универс» добавить дома:  ул. Годенко, 4;

· МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 95» добавить дома: б-р Ботанический, 20;

· МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» добавить дома: ул. Ботаническая, 1и; ул. Беловежская, 20; ул. 3-я Ботаническая 1, 2, 3, 4, 5,8; ул. 20-я Беловежская, 74
(п. Овинный); ул. Путоранская, 12; ул. 3-я Таймырская, 51; ул. Хантайская, 7; ул. 2-я Камчатская д. 2 – 66, 1 – 97;
Исключить дома: ул. 2-я Камчатская, 2-28, 32-66, 57-97; б-р Ботанический, 20;
ул. 3-я Ботаническая, 6,7,11,13,15,17,19/1,19/2,35,37,39;
Советский район:

· МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18» добавить дома:  ул. Водопьянова, д.24, 26, 28; ул. Алексеева, д. 5, 7;

· МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 151» исключить дома: ул. Водопьянова, д.24, 26, 28, ул. Алексеева, д. 5, 7;

· МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 115» добавить дома: поселок Бадалык, Нанжуль – Солнечный (ул. Анзельская, д.2,3; Арейская, д.6; Аринская, д.1,3; Боголеповская, д.3,5,9,11,17; Веселовская, д.3,6; Георгиевская, д.1, 4, 5, 14, 27; Малиновая, д.3; Нанжульская, д.12,18; Облачная, д.1, 2, 13, 17; Петлина, д.6, 10, 23; Преображенская, д.1, 3; Раздольная, д.4, 5, 6, 10; Ремезовская, д.4, 5, 6, 8, 9/1, 10, 11, 14, 15; Рождественская, д.4, 5; Русаковская, д.5, 9, 15; Рябиновая, д.1, 8, 211; Соколовская, д.5а, 7, 9, 21, 27, 31, 39; Сретенская, д.10; Тенистая, д.1, 1а, 3, 5, 6, 7, 8; Усадебная, д.8, 17, 18, 22, 27, 30, 31, 32, 34, 35, 37, 39; Уютная, д. 2, 3а, 8, 12; Яблоневая, д.1, 2, 4; Ярлыковская, д. 16, 28, 32);

· МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 144» добавить дома:  пр. 60 лет образования СССР, 38а; ул. 40 лет Победы, 39, 41
Исключить дома: поселок Бадалык, Нанжуль – Солнечный (ул. Анзельская, д.2, 3; Арейская, д.6; Аринская, д.1, 3; Боголеповская, д.3, 5, 9, 11, 17; Веселовская, д.3, 6; Георгиевская, д.1, 4, 5, 14, 27; Малиновая, д.3; Нанжульская, д.12, 18; Облачная, д.1, 2, 13, 17; Петлина, д.6, 10, 23; Преображенская, д.1, 3; Раздольная, д.4, 5, 6, 10; Ремезовская, д.4, 5, 6, 8, 9/1, 10, 11, 14, 15; Рождественская, д.4, 5; Русаковская, д.5, 9, 15; Рябиновая, д.1, 8, 211; Соколовская, д.5а, 7, 9, 21, 27, 31, 39; Сретенская, д.10; Тенистая, д.1, 1а, 3, 5, 6, 7, 8; Усадебная, д.8, 17, 18, 22, 27, 30, 31, 32, 34, 35, 37, 39; Уютная, д. 2, 3а, 8, 12; Яблоневая, д.1, 2, 4; Ярлыковская, д. 16, 28, 32);

·  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 139» добавить дома: пр. 60 лет образования СССР, 42; ул. Соколовской, 76;

· МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 134» добавить дома: пр. Молодёжный, 23, 31;
· МБОУ СОШ № 2 добавить дома: СНТ Алюминий;
Центральный район:

-   МАОУ «Гимназия №2»  исключить дома: ул. Вейнбаума, д.32, 34, 38, 21, 23, 25;
ул. Качинская, д.5-60б; ул. Марковского, д.70, 72;

-  МБОУ «Средняя школа №27» добавить дома: ул. Вейнбаума, д.32, 34, 38, 21, 23, 25; ул. Качинская, д. 5-60б; ул. Марковского, д.70, 72;

-  МБОУ «Средняя школа №4» добавить дома: ул. Республики, д.33А, 37А;

- МБОУ «Гимназия №12» добавить дома: ул. Авиационная, д.25, 27, 29;

 ул.  Фурманова, д.41, 42, 45, 48; ул. Желябова, д.41,43;

- МБОУ «Средняя школа №14» добавить дома: ул. Березина, д.11-49;  ул. Герцена, д.45,47,49а,49б;

- МБОУ «Средняя школа №51» добавить дома: ул. Березина, д.95-109;  ул. Большой проезд; ул. Караульная, д. 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 20, 22, 24,26, 28, 30, 34, 34а;

- МБОУ «Средняя школа №153» исключить дома: ул. Авиационная, д.25, 27, 29;

 ул.  Фурманова, д.41, 42, 45, 48;  ул. Желябова, д.41,43; ул. Березина, д.11-49; 95-109; ул. Герцена, д.45,47,49а,49б; ул. Большой проезд; ул. Караульная, д. 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 20, 22, 24,26, 28, 30, 34, 34а;

- МБОУ «Средняя школа  №153» добавить дома: ул. Д.Мартынова, д.9; ул. Караульная, д.48;

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела общего образования главного управления образования Швецову Л.В.

Руководитель главного

А.В. Лапков
управления образования

Попова Светлана Викторовна
226-15-12